新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 ６ 月 ２ 日

報道各位

新潟市文化政策課

障がい者施設等で
⽂化芸術の披露等（交流）が可能な団体・個⼈を募集します

④交流（⽂化芸術の披露等）を希望する施設等から
登録者に連絡が入り、日時や会場、実施内容等を調整

⑤実施後、施設等が市に報告書を提出

①登録団体等の募集
②登録を希望する団体等より、

所定のエントリーシートを市へ提出
市で審査し、登録者リストに掲載

③市で作成した登録者リストを市内の障が
い者施設等に提供（7 月）

NIIGATA CITY - Press Release

新潟市では、障がいのある方が文化芸術に触れる機会をつくること、地域の文化芸術団体の活動の場を作
ることを⽬的に、市内の障がい者施設等と文化芸術団体等の交流を⽀援する取り組みを⾏っています。

現在、本趣旨に沿った交流を希望する文化芸術団体を募集しています。
つきましては、広報にご協⼒いただきたくお願い申し上げます。

登録から交流までの流れ

登録者募集

●登録期間︓令和 5 年 6 ⽉ 30 ⽇（⾦）まで
●対 象︓新潟市内で活動する文化芸術団体・個⼈
         ※ただし、謝礼（出演料等）無料のボランティア
●対象分野︓⾳楽、舞踊、伝統芸能、⽣活文化、文学、メディア芸術、美術等
●応募方法︓所定のエントリーシートを以下まで E-mail または郵送、持参で提出

昨年の交流の様子

お問い合わせ︓新潟市文化スポーツ部文化政策課  担当 吉川、安沢
TEL︓025-226-2623 E-mail︓bunka@city.niigata.lg.jp

1.越王太鼓保存会×とよさか福祉会 クローバー 2.ポップス＆ハワイアンバンド・アロハメイツ×結屋